其他装备的研发、生产及销售，历经多年发展及项目积累，公司产品品类、型号、

规格齐全，广泛应用于石油化工、煤化工、其他化工、矿业开发与有色冶炼、核

能与火力发电以及环保工程领域，并在新能源光热发电、海洋平台等领域积极开

拓市场，开发出了一系列高标准的定制化产品。未来，公司将持续投入高性能特

种泵相关产品的研发及生产，包含高压注水泵、BB 系列高压泵、高温熔盐泵、

超低温 LNG 泵等，并利用已经形成的口碑及市场影响力，持续提高市场占有率，

促进公司营业收入增长及市场占有率的提高。随着公司不断推出新产品及市场竞

争力的提升，公司对流动资金的需求将日益增加，补充流动资金将为公司未来业

务发展奠定资金基础。

此外，基于公司经营规模不断扩大，业务和人员规模增长，在市场开拓、研

发投入、人才引进等方面的日常营运资金不断增加，公司需要更多的营运资金支

撑人员薪酬、原材料采购、期间费用等，对于营运资金的需求将不断增长，利用

募集资金补充流动资金有助于公司在经营规模不断扩大的前提下满足营运资金

需求。

综上，本次募集资金用于补充流动资金是结合报告期内现金分红、前次募集

资金使用以及货币资金情况等因素，并基于公司的生产经营计划及营运资金需求

而确定的，公司补充流动资金具有必要性、合理性。”

（四）本次发行后未考虑超额配售选择权公众股东持股比例为 25.00%，请

论证稳价措施可行性并补充稳价措施完善举措

31

1、本次发行后公众股东持股比例不低于 25.00%，稳价措施具有可行性

根据本次发行上市方案，本次发行前，公司总股本为 10,288.00 万股，本次

拟向不特定合格投资者公开发行股票不超过 3,430.00 万股（含本数，未考虑超额

配售选择权），本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。公司及主承

销商可以根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选择权发行

的股票数量不超过本次发行股票数量的 15%，即不超过 514.50 万股。含采用超

额配售选择权发行的股票数量在内，公司本次拟向不特定合格投资者公开发行股

票数量不超过 3,944.50 万股（含本数）。

本次发行前公司公众股东持有的股份数为 861.36 万股，持股比例为 8.37%，

若新发行股份数量按 3,430.00 万股计算，本次发行完成后公众股东持股数占发行

后总股本的比例在未考虑超额配售选择权的情况下为 31.28%，在考虑超额配售

选择权的情况下为 33.77%。本次发行前后，公司的股本结构如下：

单位：股、%

序

号

股东名

称

股份性

质

发行前
发行后（不含超额配

售选择权）

发行后（含超额配售

选择权）

持股数量
股权

比例
持股数量

股权

比例
持股数量

股权

比例

1 吴永贵
非社会

公众股
73,087,939 71.04 73,087,939 53.28 73,087,939 51.35

2
靖江鑫

群

非社会

公众股
10,403,537 10.11 10,403,537 7.58 10,403,537 7.31

3
靖江博

创

非社会

公众股
8,284,276 8.05 8,284,276 6.04 8,284,276 5.82

4
上海聚

坤

非社会

公众股
2,490,645 2.42 2,490,645 1.82 2,490,645 1.75

非社会公众股合计 94,266,397 91.63 94,266,397 68.72 94,266,397 66.23

5
上海橙

煜

社会公

众股
5,040,603 4.90 5,040,603 3.67 5,040,603 3.54

6 李明辉
社会公

众股
1,200,000 1.17 1,200,000 0.87 1,200,000 0.84

7 朱祥胜
社会公

众股
500,000 0.49 500,000 0.36 500,000 0.35

8 朱天成
社会公

众股
400,000 0.39 400,000 0.29 400,000 0.28

9 唐丽华
社会公

众股
300,000 0.29 300,000 0.22 300,000 0.21

10 李艳荣
社会公

众股
250,000 0.24 250,000 0.18 250,000 0.18

32

序

号

股东名

称

股份性

质

发行前
发行后（不含超额配

售选择权）

发行后（含超额配售

选择权）

持股数量
股权

比例
持股数量

股权

比例
持股数量

股权

比例

11
其他股

东

社会公

众股
923,000 0.90 923,000 0.67 923,000 0.65

12

本次发

行的社

会公众

股

社会公

众股
- - 34,300,000 25.00 39,445,000 27.71

社会公众股合计 8,613,603 8.37 42,913,603 31.28 48,058,603 33.77

合计 102,880,000 100 137,180,000 100
142,325,00

0
100

由上表可见，本次发行完成后，公司公众股东持股数占发行后总股本的比例

不低于 25%，公司稳定股价的措施具有可行性。

2、补充稳价措施完善举措

2023 年 10 月 10 日、2023 年 10 月 27 日，公司分别召开第三届董事会第五

次会议、2023 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于制定<公司向不特定合

格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市后三年内稳定公司股价预案>的

议案》。为进一步优化稳价措施，保障投资者合法权益，公司于 2024 年 8 月 5 日

召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于修订<公司向不特定合格投资

者公开发行股票并在北京证券交易所上市后三年内稳定公司股价预案>的议案》，

公司修订后的稳价措施如下：

（1）触发股价稳定方案的条件

①自本次发行上市之日起一个月内，若公司股票连续 10 个交易日收盘价（如

因派发现金股利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，须按照

证券监管机构的有关规定作相应调整，下同）均低于本次发行价格的，且同时满

足相关回购、增持公司股份等行为的法律、法规和规范性文件的规定，则触发公

司、控股股东、实际控制人、董事（不含独立董事，下同）及高级管理人员履行

稳定公司股价措施。

②自本次发行上市之日起第二个月至第六个月内，若公司股票连续 20 个交

易日收盘价均低于本次发行价格的，且同时满足相关回购、增持公司股份等行为

33

的法律、法规和规范性文件的规定，则触发公司、控股股东、实际控制人、董事

及高级管理人员履行稳定公司股价措施。

③自本次发行上市之日起第二个月至三年内，若公司股票连续 20 个交易日

收盘价均低于公司上一个会计年度末经审计的每股净资产（每股净资产是指经审

计的公司上一个会计年度财务报表中股东权益合计数除以该期审计基准日时公

司的股份总数；若因除权除息等事项致使上述股票收盘价与公司上一个会计年度

末经审计的每股净资产不具可比性的，上述每股净资产应进行相应调整，下同），